
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  sexta-feira,  26 de outubro  de 2018. Ano VI, Edição 980 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 260/2018-GP/DG 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017;  

 
CONSIDERANDO a Comissão Constituída pelo Ato da 

Presidência Nº 049/2017-GP/DG; 
 

R E S O L V E 
 

I - EXCLUIR, a contar de 31 de outubro de 2018, o servidor 
ANTONIO MARQUES PINTO JUNIOR, da função de membro da 
Comissão constituída pelo Ato da Presidência n. 049/2017-GP/DG. 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 
Manaus, 26 de outubro de 2018.  

 
MIRLENE RABELO MAGALHÃES 

Diretora Geral 
 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 261/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
R E S O L V E 

 
I - EXONERAR, a contar de 31 de outubro de 2018, nos termos 

do Art. 103, I, § 1º, II, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, os 
servidores dos Cargos Comissionados conforme abaixo discriminado: 

 
NOME CARGO 

Antonio Marques Pinto Junior Gerente de Departamento de 
Vigilância e Segurança, CCL-3 

Ailton de Souza Lopes Assessor Legislativo II, CCAL-2 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

 
Manaus, 26 de outubro de 2018. 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 



 

 

 

 


